
 

Úřad práce ČR | Mgr. Kateřina Beránková, tisková mluvčí| +420 724 209 037 

katerina.berankova@uradprace.cz|www.uradprace.cz 

 facebook.com/uradprace.cr  

 

Tisková zpráva 

Úřad práce ČR 
Generální ředitelství 

 
Dobrovského 25 

170 00 Praha 7 
 

Tel.: 950 180 111 

                                                                                                             Praha, 2. 11. 2016 

14. ročník „Cesty za duhou“ hostí Úřad práce ČR 
 
Dejte nám šanci, aneb jak vidí svět lidé s roztroušenou sklerózou (RS). 

Tak by mohl znít podtitul podzimní výstavy s názvem „Cesta za duhou“. Už 
počtrnácté ukazuje svět optikou nevyléčitelně nemocných. Poprvé však na 
kontaktních pracovištích Úřadu práce ČR v Praze 7. 

 
Ve čtvrtek 3. listopadu se v 17.00 hodin slavnostně otevřou dveře 

Kontaktních pracovišť ÚP ČR pro Prahu - východ a Prahu - západ pacientům 
s roztroušenou sklerózou a všem, kteří sem zavítají, aby si prohlédli jejich díla. 
Celý listopad budou hostit tamní prostory 14. ročník výstavy děl tří desítek 
umělců, kteří mají jedno společné – diagnózu RS.  

Kurátorkám Veronice Bratrychové a Kláře  Zápotocké se podařilo i 
tento rok nenásilně propojit tvorbu umělců – profesionálů i amatérů. Práce 
autorů, kteří se zúčastní letošní výstavy, reflektují nejrůznější motivy z jejich 
života, zpracované napříč výtvarnými technikami. Kromě převažujících 
fotografií tak lidé budou moci shlédnout také koláže, olejomalby, akvarely, ale 
také šperky, přečíst si básně nebo povídky. 

Jednou z nich je fotografka Stanislava Perlínová, která trpí 
roztroušenou sklerózou už 15 let. Jak sama říká, k fotografování ji stále vede 
chuť podělit se vizuálně o krásy, které vidí na svých cestách.  Zároveň se tak 
snaží ukázat nejen pacientům s RS, ale i ostatním lidem, že tato nemoc není 
nic, co by mělo  a mohlo člověka zastavit od jeho touhy poznávat svět. 

 „Roztroušenou sklerózou si člověk lépe srovná hodnoty. Tempo jsem 
rozhodně zvolnila, a to nejen v chůzi. Ale protože „nic neuteče“, není proč se 
honit za čímkoli,“ shrnuje autorka. 

 „Dnešní léčba umí u nemoci zmírnit řadu příznaků a mnohdy i oddálit 
invaliditu, ale doporučují se i další  formy terapie, terapeutický účinek 
umělecké činnosti napomáhá přijetí nemoci jako takové a pozitivně ovlivňuje 
psychický i emoční stav pacienta,“ vysvětluje prof. Eva Havrdová, vedoucí 
lékařka RS centra Všeobecné fakultní nemocnice Praha. Jako každoroční garant 
výstavy přidává i svou osobní zkušenost: „Z letité praxe mohu říci, že řada 
pacientů nachází v umění velký životní náboj, a právě proto je každý ročník 
Cesty za duhou plný pozitivní energie.“ 

„V životě každého z nás dochází k řadě situací, se kterými se musíme 
umět vyrovnat. Někdy to zvládneme lépe, jindy potřebujeme ke zvládnutí 

http://www.uradprace.cz/


 

Úřad práce ČR | Mgr. Kateřina Beránková, tisková mluvčí| +420 724 209 037 

katerina.berankova@uradprace.cz|www.uradprace.cz 

 facebook.com/uradprace.cr  

 

Tisková zpráva 

Úřad práce ČR 
Generální ředitelství 

 
Dobrovského 25 

170 00 Praha 7 
 

Tel.: 950 180 111 

problému více vnitřní síly. Ta, kterou prostřednictvím svých obrazů 
představují pacienti s roztroušenou sklerózou, je opravdu velká. O to víc, že 
vzhledem ke svému onemocnění rozhodně nemají tu svou životní cestu 
jednoduchou. Osobně si velmi cením jejich neuvěřitelného nasazení, naděje a 
víry. Proto jsem také velmi uvítala možnost hostit výstavu děl pacientů 
s roztroušenou sklerózou v prostorech Úřadu práce ČR,“ vyzdvihuje generální 
ředitelka ÚP ČR Kateřina Sadílková. 

Výstavu „Cesta za duhou“ lze shlédnout do 2. prosince 2016 na adrese 
Dobrovského 1278/25, Holešovice, 170 00 Praha 7. Pro veřejnost je otevřena 
vždy v době úředních hodin ÚP ČR. Jejich přehled je k dispozici na 
www.uradprace.cz.  

Výstava se koná za podpory Generálního ředitelství Úřadu práce ČR, 
CEROS, o. p. s., Nadačního fondu IMPULS, UNIE ROSKA, Sdružení mladých 
sklerotiků a společnosti Merck. Podrobné informace jsou k dispozici na 
www.cestazaduhou.cz  a www.aktivnizivot.cz.  

 
 
O projektu Cesta za duhou  
Pravidelné pořádání výstav děl nemocných s roztroušenou sklerózou 

Cesta za duhou začalo v roce 2001 ve starokatolickém sociálně pastoračním 
středisku Communio. Jako výstavní prostory jsou záměrně volena veřejně 
přístupná místa, kudy denně proudí davy kolemjdoucích. Cílem výstavy je 
zajistit šíření informací o nemoci a dílech pacientů s roztroušenou sklerózou 
mezi lidi, kteří by běžně do galerie na podobnou výstavu nepřišli.  

Více informací o projektu poskytne: Hana Potměšilová (tel. 724 07 30 
27, e-mail: potmesilova@nfozp.cz).  

                                                     

                                                     
 
 
 
 

Kateřina Beránková, tisková mluvčí ÚP ČR 
                                                               Hana Potměšilová, ředitelka NFOZP                                                                    

http://www.uradprace.cz/
http://www.uradprace.cz/
http://www.cestazaduhou.cz/
http://www.aktivnizivot.cz/
mailto:potmesilova@nfozp.cz

